
  

 

8198/21 ADD 3  il/AU/aul 1 

 GIP.2  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2021. gada 17. maijā 
(OR. en) 
 
 
8198/21 
ADD 3 
 
 
 
CODEC 594 COAFR 121 
CADREFIN 237 COASI 65 
FIN 354 CORLX 262 
POLGEN 68 COHOM 86 
ACP 41 ECOFIN 429 
COEST 101 ASIM 28 
MAMA 81 MIGR 87 
DEVGEN 92 ATO 33 
COLAC 32 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2018/0243(COD) 

 

  

 

"I/A" PUNKTA PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja / Padome 

Temats: Projekts – EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA, ar ko 
izveido Kaimiņattiecību, attīstības sadarbības un starptautiskās sadarbības 
instrumentu "Eiropa Pasaulē", groza un atceļ Eiropas Parlamenta un 
Padomes Lēmumu Nr. 466/2014/ES un atceļ Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (ES) 2017/1601 un Padomes Regulu (EK, Euratom) 
Nr. 480/2009 (pirmais lasījums)  

– Padomes nostājas pirmajā lasījumā pieņemšana un Padomes 
paskaidrojuma raksta pieņemšana 

= paziņojums 
  

Ungārijas paziņojums 

Ungārija atbalsta NDICI regulas ātru pieņemšanu un īstenošanu un sarunu gaitā ir pieņēmusi 

vairākus kompromisus, vienlaikus atzīstot, ka lielākā daļa no mums nepieņemamiem jautājumiem 

arī ir atrisināti. Ungārija atbalsta to, ka NDICI instrumenta īstenošanā nozīmīga loma būs migrācijas 

jautājuma risināšanai un sadarbības migrācijas jomā īstenošanai. 



  

 

8198/21 ADD 3  il/AU/aul 2 

 GIP.2  LV 
 

Tomēr Ungārijai joprojām ir nopietnas bažas attiecībā uz likumīgo migrāciju, kas ir daļa no NDICI 

regulas. Saistībā ar likumīgo migrāciju nevar neņemt vērā to, ka pandēmija ir radījusi būtiskas 

izmaiņas Eiropas Savienības ekonomikas situācijā un darba tirgos. Par satraucošām norisēm liecina 

tas, ka kopš krīzes sākuma simtiem tūkstošu ES pilsoņu ir zaudējuši darbu. Pandēmija lielākajā daļā 

pasaules valstu ir radījusi nepieredzētu ārkārtas situāciju sabiedrības veselības jomā, izceļot faktu, 

ka nekontrolēta cilvēku masu plūsma papildus ārkārtīgi nopietnajam drošības apdraudējumam rada 

arī nopietnu veselības apdraudējumu. Ungārijas primārais mērķis ir šajā kritiskajā situācijā aizsargāt 

savus pilsoņus, kā arī aizsargāt Eiropas Savienību un visus tās iedzīvotājus no epidemioloģiskā 

viedokļa. Tāpēc Ungārija ir nolēmusi neatbalstīt nekāda veida likumīgu migrāciju uz Eiropas 

Savienību, kas notiktu papildus nelegālajai migrācijai, uzsverot, ka likumīga migrācija nav pareizais 

risinājums ekonomikas un darba tirgus izaicinājumu risināšanai. Tā vietā uzmanība būtu jāpievērš 

pienācīgas kvalitātes darbvietu un dzīves apstākļu nodrošināšanai mūsu pašu pilsoņiem. Ņemot vērā 

minēto nostāju un nevēloties bloķēt NDICI regulas pieņemšanu, Ungārija no balsošanas atturas. 

Attiecībā uz regulā ietvertajām atsaucēm uz ES dzimumu jomas rīcības plāniem un attiecīgajiem 

Padomes secinājumiem jānorāda, ka visas dalībvalstis ar Padomes secinājumiem nav 

apstiprinājušas trešo Dzimumu līdztiesības rīcības plānu (GAP III), ko Eiropas Komisija un Īpašais 

pārstāvis pieņēma 2020. gada 25. novembrī. Tā kā trešais Dzimumu līdztiesības rīcības plāns 

balstās uz tādu jēdziena "dzimte" definīciju, kas neatbilst mūsu valsts nostājai, Ungārija GAP III 

īstenošanā nepiedalīsies. 

 


		2021-05-19T14:39:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



